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Teadmised
rahvahulkadesse

Seoses ENSV Poliitiliste ja 
Teadusalaste Teadmiste Levita­
mise Ühingu töö ümberkorral­
damisega loodi h iljuti meie ins­
tituudi juurde P T T L Ü  T P I liik- 
megrupp, milline koosneb reast 
sektsioonidest.

Märtsikuu esimesel poolel 
toimus liikmegrupi tehnikasekt- 
siooni avakoosolek kus arutati 
läbi edaspidine tegevuskava ja 
valiti büroo sektsiooni tegevuse 
koordineerimiseks. Koosolekul 
võeti omaks loosung, et iga TPI 
õppejõud loeb oma kohuseks 
olla PTT LÜ  aktiivne liige ning 
võtab, endale kohustuse kanda 
teadmisi rahvamassidesse.

Sektsioon hakkab loenguid 
korraldama .nii m eie instituudis 
kui ka Tallinna ettevõtetes, koo­
lides ja ka väljaspool linna pii­
re. Samuti hakatakse abistama 
kommunistliku töö brigaade, 

• aitama avastada tööstusettevõte­
te sisereserve, korraldama semi- 
.nare. kutsealade kaupa jne.

y  Äratamisel öli ka küsimus üli- 
~õ\ % : , . Sa.,., -.un-s^s- p: o-
'pägandatööle, m illine kiideti 
'liikmete poolt igati tarvilikuks. 
•Noor kaader on ju. igas organi­
satsioonis ja .ettevõttes olnud 
alati teretulnuks. Ja üliõpilastele 
‘enestelegi peaks uus tööpõld eri­
ti, huvi pakkuma juba . sellepä­
rast, et proovida oma võimeid 
oraatorina. Eriti eelolev pe­
riood on.-noortele lektoritele na­
gu loodud «tuleristseteks» kuna 
käes on . viimane semester 
keskkoolides. See aga paneb nii 
paljusidgi abituriente tõsiselt 
mõtlema oma tulevikule, . edas­
pidise eriala valikule. Suurt abi 
selles osas saavad osutada meie

üliõpilased, kes n. ö. kogemuste 
vahetamise korras annavad eda­
si oma muljeid instituudis õpi­
tavast. Paljudgi meie endi hul­
gast on leidnud tarvilikuks pea­
le esimese või teise kursuse lõ­
petamist vahetada eriala kuna 
esialgselt valitu on suuremal või 
vähemal määral osutunud mitte­
rahuldavaks. Püüame siis omalt 
poolt teha kõik, et meie järeltu­
lijad ei peaks «kobina» peale eri­
ala valima, et hiljem omakorda 
pettuda.

Tähelepanu tuleb pöörata ka 
tööstustes ja ettevõtetes töötava­
tele teadmishimulistele noortele, 
kelledest paljudki soovivad järg­
nevatel aastatel astuda TPI-ssp 
oma teadmisi täiendama.

Kuid mitte ainult TPI-s õpita­
vate erialade propageerimisega 
ei tohi piirduda vaid anda ka 
informatsiooni uutest tehnika- 
alastest saavutustest ja nende 
arengu perspektiividest kasuta­
des selleks ka ÜTÜ temaatikat. 
Sellega saame osutada tõhusat 
abi tööstuste ja ettevõtete rat­
sionaliseerijatele — novaatori­
tele.

Loodame, et vastavate eriala­
de kateedrid ei keela oma näit­
like õppevahendite ja palakatite 
kogumeid lektoritele vastavate 
loengute huvitavamaks muutmi­
seks.

Üliõpilased — ootame teid. 
Kõik esile kerkivad pisiraskused 
on ületatavad teie tahtejõu ja 
vanemate eelkäijate ühisel nõul 
ja jõul.

Täpsemat informatsiooni saate 
üliõpilaselt V. Ootrelt õpperüh­
mast AA-69.

V. OOTRE,
Tehnikasektsiooni büroo sekretär

Selles, et ehitusteaduskonna. kehakultuurikollektiiv on praegu- 
T P I : parimaks, on suur osa kehakultuurikollektiivi nõukogul, 
eriti -aga nõukogu esimehel, õpperühma E-Sl. üliõpilasel T IIN A  
TEETLAUSIL. ,
• Tiina önr kõikide - läbiviidavate ürituste h in g e k s .J a  üritusi 
toimub palju n ing , nendega jäävad rahule nÜ . osavõtjad kui ka 
spordiklubi juhatuä. E t aga spordiorganisäatori töö pole kerge; 
sellest armab tunnistust see, et Tiinal pole instituudis, ühtegi vaba 
minutit. Kavas o li ju, mbi viia teaduskonna ujumispäev, võistlu­
sed kergejõustikus, teaduskonna meistrivõistlused lauatennises ja : 
veel palju  teisC ürftusE Lisaks sellele nõuab: ka edasijõudmine 
õppetöös oma osa. ,
■ P i l d i l :  Tiina Teetlaus (paremal) koos rühmakaaslase, NSV  

Ltidu m eisiersp '^ids^ir̂ p,ne^ Tippeliga, kes samuti kuulub keha*
murravad pead, kuidas parsmifth 

tabi viia Järjekordset $p&)'dtüritust.

LENIN
22. aprillil möödus 91 aas­

tat kogu inimkonna geeniuse, 
uue, sotsialistliku ühiskonna 
rajaja VLA D IM IR  ILJITS  
L E N IN I sünnist. Eriti lähe­
dane on see päev kõigile nõu­
kogude inimestele. Oli ju 
V. /. Lenin see, kes seistes 
1917. a. esimese töörahva rii­
gi hälli juures, näitas rahvale 
kätte tee õnnelikule elule, te­
ma juhtimisel sündis ja karas­
tus võitlustes kuulsusrikas 
Kommunistlik Partei, kes 
viies ellu leninlikke printsiipe, 
suutis lühikese ajaga muuta 
endise poolkoloniaalse ts aari- 
Venemaa maailma võimsa­
maks sotsialistlikuks riigiks. 
Riigiks, kus esimesena raken­
dati aatomienergia inimese 
teenistusse, kus esimesena 
saadeti välja maa kunstlikud 
kaaslased ning hiljuti jõudis 
maailma ruumi ka esimene 
inimene. Leninismi ideed ei 
ole valgustanud mitte üksnes 
nõukogude inimeste teed õn­
nelikule elule, vaid on kuju­
nenud majakaks kogu maail­
ma rahvastele. Suur osa eu­
roopa ja aasia rahvaid eesot­
sas mitmesaja miljonilise hii­
na rahvaga on võitnud enda­
le kätte vabaduse. Ärganud 
on musta kontinendi — Aaf­
rika rahvad, kangelaslikult 
kaitseb oma vabadust Kuuba 
rahvas.

Kõigile maailma töötavate­
le inimestele on V. /. Lenin 
surematu.

ON MAAILMA 
RAHVASTELE SUREMATU

V. I. LENIN PUNAARMEELASTEGA

Nõuame agressiooni lõpetamist Kuubas
Ameerika pommitajate B-2S 

tüüpi lennukid pommitasid 15. ap­
rilli hommikul barbaarselt Kuu­
ba pealinna Havanna üksiku d 
rajoone ja mitmeid teisi Kuuba 
linnu. 17. aprilli varahommikul 
maabusid Kuuba rannikul inter- 
ventide relvastatud dessandid. 
Ameerika imperialistid alustasid 
otsest relvastatud kallaletungi 
Kuuba Vabariigi vastu.

Isegi Ameerika Ühendriikide 
alaline esindaja ÜRO-s Adlai 
Stevenson oli sunnitud tunnista­
ma, et Ühendriigid on otseselt 
segatud sellesse jultunud agres- 
siooniakti.

Järjekordselt paljastas kapita­
listlik süsteem oma tõelise ole­
muse. «Vaba maailma» esindajad 
ei saa ju kuidagi lubada, et nen­
de endises suhkruprovintsis kuu­
lub võib rahvale. Pealegi võivad 
Kuuba rahva saavutused olla

eeskujuks teistele Lõuna-Ameeri- 
ki rahvastele.

Kogu maailmas puhkes meele- 
pahatorm. Kõigil viiel kontinen­
dil toimusid demonstratsioonid, 
meeleavaldused ja miitingud 
Ameerika imperialistide-agresso- 
rite hukkamõistmiseks. Kallale­
tung Kuubale on avalik välja­
kutse vabadustarmastavatele rah­
vastele, ohtlik provokatsioon üle­
maailmse rahu vastu. Seepärast 
ei saa ükskõikseks jääda mitte 
ükski rahuarmastav inimene 
maailmas. Ka Tallinna Polüteh- 
nilise Instituudi üliõpilased, õp­
pejõud ja tööfajad nõuavad üks­
meelselt ----

KÄED "EEMALE "XUUBAST!
20. aprillil tõigi telegraaf teate, 

et Kuuba rahvas purustas agres­
sorid. Tervitame silda rahu eest 
seisvate jõudude suurt võitu!

Järgnegem üleskutsele
Nõukogude Liidu noorsoo hul­

gas on eriti viimastel aastatel 
laialdaselt levinud väga humaanne 
ja patriootlik liikumine — oma 
kaaskodanikkude abistamiseks 
tasuta vere andmine.

Senini on sellest õilsast üritu­
sest osa võtnud ja tasuta oma 
verd _ andnud tuhanded Moskva, 
Leningradi ja teiste linnade üli­
õpilased ja keskkoolide ning teh­
nikumide õpilased.

Tallinnas on massiliselt tasuta 
verd andnud Merekooli ja Kalan­
dustehnikumi õpilased.

Tallinna Polütehnilise Instituu­
di. kollektiivist on õppejõud Sel- 
ma Köster, arhivaar Regina 
Pollrnann, assistent Heli Rull, üli­
õpilased Ülo Kongo, Vladimir 
Igolkin, Igor Karasjev, Märt

mi

Evert ja teised olnud doonori­
teks juba pikemat aega.

Käesoleval kuul on paljudes 
instituudi õpperühmades otsusta­
tud liituda nõukogude doonorite 
ja noorte patriootliku liikumise­
ga ning vastu võetud üleskutse, 
et iga füüsiliselt terve üliõpilane 
annaks üks kord tasuta verd.

Üliõpilased Enno Alvela, Adu 
Hiob, Ülo Lipp — õpperühmast 
AE-43 ja Vello Tallo õpperüh­
mast AL-41 ongi sellele-üleskut­
sele juba järgnenud.

Leidku nende eeskuju rohkesti 
; järgijaid.
; _ Vere võtmine toimub Vabariik­
likus vere ülekande jaamas Lai 
tän. 15 igal kolmapäeval ja reedel 
•kella 10.00—11.00.

A. LAUR

õnnitleme.
REET ARULAT  

ja
REIN PAVELSONI

Rühmakaaslased
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Muudame oma 
ajalehe 

sisukamaks
14. aprillil k. a. toimus ajalehe 

«Tallinna Polütehnik» lugejate 
konverents.

Aruandeperioodil tehtud tööst 
ja ajalehe toimetamisel esinenud 
raskustest rääkis ajalehe «Tallin­
na Polütehnik» toimetaja O, Põ­
der.

Ajalehe materjal on .muutunud 
viimasel ajal märksa sisukamaks, 
artiklid lühemaks ja huvitava­
maks.

Vähe on ilmunud aga kasvatus­
likke artikleid, materjale, mis 
analüüsiksid üliõpilaste seas veel 
esinevaid väärnähtusi.

Sõnavõtjad sm-d: L. Tepp, A. 
Aret, O. Rünk, B. Hiire jt. tõstsid 
üles rea küsimusi, mida peab la­
hendama toimetus juba lähemal 
ajal. Üheks selliseks on ajalehe 
levitamise probleem. Seoses insti­
tuudi korpuste laialipaisatusega. 
kaasa arvatud ka osakond Koht- 
la-Järvel, on ajalehe jõudmine 
üliõpilasteni muutunud raske­
maks. Sellest ülesaamiseks tahab 
toimetus avada müügipunktid 
kõikides korpustes.

Vähe on ajalehe veergudel sõna 
võtnud õppejõud.

Õpetatud mehed, tudengid oota­
vad teie nõuandeid! Eriti aga esi­
mese ja teise kursuse üliõpilased 
läheneva eksamisessiooni eel. 
Rohkem oleks tahtnud kuulda 
üliõpilaste, ajalehe peamiste lu­
gejate mõtteid.

Toimetus võtab arvesse konve­
rentsil tehtud märkused ja ar­
vamused edasises töös.

Tuleval õppeaastal hakkab aja­
leht «Tallinna Polütehnik» ilmu­
ma loodetavasti neljaleheküljeli­
sena. See parandaks tunduvalt 
ajalehe välimust ja materjali ka-’ 
sutamise võimalusi. Kasvanud on 
toimetuse koosseis. Kõik see loob 
paremad tingimused «Tallinna 
Polütebniku» muutmiseks sisu­
kamaks, rohkem; üliõpilasi huvi­
tavaid probleeme hõlmavaks aja­
leheks.

Konverentsil autasustati .ka pa­
remaid. ajalehe hiljutitoimunud 
konkursist osavõtnuid.

, K, RADGE .



Üks koht ettepoole
13.—16. aprillini k. a. toimus 

Tartus kõrgemate koolide isete­
gevuse olümpiaad, millest ka 
meie instituut osa võttis. Maini­
tud üritus oli kokkuvõtteks ise­
tegevuslaste poolt tehtud tööst 
kahe viimase aasta jooksul. Tea­
tavasti jäi meie instituut eelne­
nud ülevaatusel neljandale s. o. 
viimasele kohale, kusjuures kao­
tati EPA-le vaid 2 punktiga.

Tänavuse ülevaatuse kohta tu­
leb mainida, et isetegevuse tase 
on kõrgemates koolides tundu-- 
vait tõusnud ning ühtlustunud. 
Kõige ühtlasema tasemega esine­
sid seekord koorid. Nõrgemaks 
alaks võiks vast nimetada sõna­
kunsti .

Ülevaatuse kokkuvõte kujunes 
järgmiseks:

I  koht TRÜ  — 515,75 punktiga
II koht TPedI — 460,50 punktiga
I I I  koht T P I — 319,75 punktiga
IV  koht EPA — 26.9 punktiga 

Märgiti veel väikest aga tub­
lit Eesti NSV Riikliku Kuns-

tiinsituudi kollektiivi, kes 
esines nukunäidendi ja kunstili­
se võimlemisega.

Meie instituudi isetegevuslas- 
test tulid auhinnalistele kohtadele 
sellised suured kollektiivid nagu 
naiskoor (I koht), meeskoor (II 
koht), noorem- ja vanem rahva­
tantsurühm (mõlematel esikoht), 
estraadiorkester (I koht), puhk­
pilliorkester (I koht). Muide 
puhkpilliorkester tunnistati pari­
maks teist korda järjest. Ka soo­
lotantsijad tõid kodulinna ühe 
I ja ühe II koha. Võimelmisrühm 
sai hinnatava II koha . TRÜ 
võimlejate järel. II kohale plat­
seerunud näitering kaotas esiko­
hale tulnule vaid 0,5 punktiga. 
Loetelu võiks jätkata veelgi. N i­
metagem vaid mõningaid tubli­
maid üksikesinejaid, nagu Mati 
Kutsar, Enna Landman, Viive 
Vahesaar, Aili Vodi jt.

A. POOBUS 
N. ROHUSAAR

Teaduskonna elav ajaleht
Insener-majandusteaduskonnas 

on saanud tavaks, et igal nelja­
päeval toimub teaduskonna ula­
tuses üks üritus — kohtumised, 
vestlused, ekskursioonid jne.
Uueks vormiks aga on elav aja­
leht «Meie Komsomol».

Eelmisel kuul ilmus elava aja­
lehe esimene number. Esimesel 
leheküljel — juhtkirjas — esines 
ELKNÜ T P I komitee sekretäri 
asetäitja H. Kala. Ta jutustas 
teaduskonna kommunistlike noor­
te tööst ja tulevikuplaanidest. 
Järgnevail lehekülgedel võtsid
sõna ELKNÜ Tallinna Linnako­
mitee sekretär H. Puusild, kes 
rääkis Tallinna komsomoliorga­
nisatsiooni ülesannetest, vana
kommunist sm. Volmer, kes ju ­
tustas mälestusi oma pojast Igor 
Valmerist — TP I komsomolior­
ganisatsiooni esimesest sekretä­
rist. Lõpuks esitasid I I  kursuse

üliõpilased komsomolile pühen­
datud luuletusi.

Toimunud üritustest tuleks 
märkida veel kohtumisõhtut sm. 
V. Panso ja konservatooriumi la­
vakunsti kateedri üliõpilastega, 
kohtumist kirjanik P. Kuusbergi- 
ga, kes rääkis Eesti kirjanduse 
ülesannetest. Meeldiva elamuse 
jätsid teaduskonna dekaani sm. 
E. In ti reisimuljed Aafrikast.

Käesoleval semestril toimub 
veel kohtumine Eesti NSV  Rah- 
vamajandusnõukogu juhtivate 
töötajatega, vestlus « Kujutava 
kunsti probleemidest» jne. 20. ap 
r illil ilmus V. I. Lenini mälestus­
päevale pühendatud elava ajaleh 
erinumber « Lenin on meiega». 
27. aprillil on kavas «K ilde revo- 
lutsioonirindelt». 18. mail .«In i­
mene, mitte jum al» jne.

V. OTTENDER (IR-62)
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VÕISTLUSTÖÖ

Tiit õpib 
Tšehboslovakkias

Möödunud sügisel suunati 
elektri jaamade, -võrkude ja-süs­
teemide eriala viienda kursuse 
eesrindlik üliõpilane T i i t  
M e t u s a 1 a oma haridusteed 
jätkama Tšehhoslovakkia Vaba­
riiki. Nüüd on ta juba teist se­
mestrist Bratislavas asuva Slo­
vakkia Kõrgema Tehnikakooli 
üliõpilane. Eduka õppetöö kõr­
val on T iit Metusala omandanud 
ka tšehhi ja slovaki keele.

V. MÄGI

TUBLI TÖÖMEHE JUUBEL

\)
Spordikroonikat

III Eesti NSV üliõpilaste spar­
takiaadi raames peeti Tartus 
8 —10. aprillini võistlused vehkle­
mises, klassikalises maadluses, 
poksis, tõstmises ja lauatennises.

Klassikalises maadluses ja 
vehklemises võitsid meie võist­
konnad, kuna ülejäänud kolmel 
alal saavutati kolmandad kohad. 
Kolme raskejõustiku ala kokku­
võttes aga tuli meile teine koht.

Võistluste käigus püstitasid 
meie tõstjad terve rea TP I rekor­
deid. Rekordite püstitajateks olid 
karbeskaalus Raivo Luus (AS-42) 
— surumises 70 kg; poolraske- 
kaalus Avo Nõu — surumises 
107,5 kg, rebimises 102,5 kg, tõu­
kamises 140 kg ning kolme tõste 
kogusummas tubli 350 kg ja ras­
kekaalus Jaan Järve (MP-62) — 
rebimises 105 kg ning kolme tõs­
te kogusummas 327,5 kg.

Samal ajal toimusid Tallinnas 
spartakiaadi võimlemisvõistlused, 
kus TP I naiskond võitis esikoha, 
meeskond aga jäi teiseks. Üldvõit 
kuulus siiski T P I sportlastele.

Individuaalselt võitsid esiko­
had Laine Tamme j õe (IM-101) 
ja Juhan Jalakas (AA-109).

Teaduskondade vahelistel võist­
lustel meeste korvpallis võitis 
esikoha ehitusteaduskond, tei­
seks jäi insener-majandusteadus- 
rond ning kolmandaks energeeti­
ka teaduskond.

TP I võimlas toimuvad iga päev 
võistlused Tallinna II spordimän- 
lude normatiivide täitmiseks.

Normatiivid täitnud üliõpilasi 
autasustatakse II spordimängude 
rinnamärgiga. Praegu on märgi­
ga autasustatud juba üle 100 üli­
õpilase.

Ootame kõiki üliõpilasi võist­
lustest osa võtma!

0 #

22. aprillil k. a. tähistas füüsi­
ka kateedri laboratooriumi juha­
taja Aua T a l u  e t  oma 50-dat 
sünnipäeva.

A. Talvet sündis Tallinnas 22. 
aprillil 1911, a. raudteelase pere­
konnas. Hariduse omandas ta 
Tallinnas, ■ lõpetades Tallinna 
poeglaste reaalgümnaasiumi
«cum  laude’ga». Pärast gümnaa­
siumi lõpetamist õppis A .Talvet 
mõned semetsrid Tartu Ülikooli 
matemaatika-loodusteaduskon- 

nas. 1931. a. kriisi ajal oli ta sun­
nitud majanduslike raskuste tõt­
tu õpingud katkestama ning lep­
pima juhuslike töödega. Alles 
1936. a. õnnestus A. Talvetil 
saada töökoht raudteel, kus ta

töötas kuni 1940. aastani. 1940. a, 
xsus A. Talvet  ̂ tööle Viktor 
Kingissepa nimelisse tselluloosi 
ia paberikombinaati, Suure Isa* 
naasõja alguses ta mobiliseeriti, 
l'esti laskurkorpuse ridades võt­
us A. Talvet ohvitserina osa kõi­
kidest lahingutest, mida korpus 
pidas nõukogude territooriumi 
•labastamisel fašistlikust okupat­
sioonist. Lahinguliste teenete 
eest on A. Talvetit autasustatud 
«Punatähe ordeniga».

Pärast demobiliseerimist
1946. a. asus juubilar tööle TPI 
füüsika kateedrisse. Olles yuba 
nooruses huvitatud loodustea­
dusest ning eriti füüsikast pn 
sm. Talavet eeskujulikult täit­
nud kõiki tööülesandeid. Vabal 
ajal tegeleb ta raadioamatöris­
miga, olles saavutanud sel alal 
üleliidulisi preemiaid ja auhin­
du.

Olles N LK P liige on A. Talvet 
instituudis kui ka väljaspool pi­
devalt täitnud vastutusrikkaid 
ühiskondlikke ülesandeid. ; Ees- ; 
kujuliku tööülesannete täitmise 
eest on talle korduvalt avalda­
tud kiitust direktori käskkirja­
des.

Meie kollektiiv tunneb A. Tal- ■ 
vetit Jcui väga heasüdamlikku, 
sõbralikku ning vastutulelikku 
inimest. Juubilaril leidub kaas­
töötajatele alati hea nõuanne nii 
tööalaste kui ka isiklike problee­
mide lahendamisel,

õnnitleme juubilari 50. a, sün­
nipäeva puhul ning soovime tal­
le tervist, jõudu ja energiat 
edaspidiseks tööks.

KOLLEEGID

Tellime teaduslik-tehniliste ühingute 
ajakirja

Üleliiduline Teaduslik-Tehni­
liste Ühingute Nõukogu annab 
välja igakuist massilist teadus- 
lik-tehnilist ja  tootmisalast aja­
kirja «HayMMO-TexumiecKHe oõ- 
mecTBa CCCP» (NSVL Tea- 
duslik-Tehnilised Ühingud).

Nimetatud ajakirjas valgusta­
takse ulatuslikult teaduslik-teh­
niliste ühingute tööd, nende osa 
uue tehnika juurutamisel, teadu­
se, tehnika ja  tootmise uusi. mee­
todeid ning avastusi. Ajakirii 
avaldab konsultatsioone ühingu­
te töö aktuaalsetes küsimustes, 
retsensioone raamatute ja bro- 
šüüride kohta, materjale teadus-

lik-tehniliste ühingute rahvus­
vahelistest sidemetest

Alates 1961. a. avaldatakse 
ajakirjas probleem-artikleid tea­
duse, tehnika, tööstuse ja põllu­
majanduse alalt. Eriti suurt tä­
helepanu osutatakse meie kodu­
maa ja välismaise teaduse ning 
tehnika saavutuste valgustamise­
le.

Ajakirja tööst võtavad osa sil­
mapaistvad teadlased, tööstuse ja 
põllumajanduse juhtivad tegela­
sed ja tootmise novaatorid.

Tellimisi võtavad vastu kõik 
ajakiri j andusliidu osakonnad ja 
ühiskondlikud levitajad.

4 LABI8 MAA JA 10 MERE
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Maadlejatest ja Tartu muljetest
Üliõpilasspartakiaadi raames \mekesisust ja julgust. Üldtuntud 

toimus 8. ja 9. aprillil Tartus 
klassikaline maadlus. Informatsi­
ooniks olgu mainitud, et klassi­
kalises maadluses võib haardeid 
teha ainult ülevalpool vöökohta, 
kätega ei tohi jalgu haarata ega 
« jalga taha» panna.

TP I meeskond, kaalude jä rje ­
korras K. Rodionov, V. Glušakov, 
T. Abel, A. õun, K. Rohtla,. V. 
Aret, E. Uudam ja O. Sulakat- 
ko, tu li üliõpilasspartakiaadil esi­
meseks ja võitis 1961.. aasta ränd- 
karika. Viimati oli TP I rändkari- 
ka- omanik 7 aastat tagasi, s. o. 
1953. aastal. Nüüd siis, lõpuks, 
märkas õnnejumal ka meie püüd­
lusi. Et mitte sattuda vastuollu 
hilju ti loodud ateistide ringiga 
lisan, et suurema töö tegi õnne- 
jumala eest ära meie maadlus- 
treener sm. A. Mõttus.

Savial pühapäeval toimus TRÜ  
isetegevusolümpiaadi lõppkont­
sert. Kahjuks ei õnnestunud kõiki 
esinemisi näha ja kuulda, kuna 
olime seotud võistlustega, kuid 
see, mida nägime, oli hea. E riti 
tahaks kiita esinemispala$e m it-

laüluke « Marina» esitati pime­
duses, helendasid lauljate särgid 
ja veidi kulunud laul sai värske 
ilme. Üldiselt ei häbenetud tule- 
kustutamist. Näiteks oli efektne 
akrobaadi,;esinemine, kes « töö­
tas»  luminestsehtsvärviga värvi­
tud toolidega, milledest ta koos­
tas rütmilise muusika saatel um­
bes 3 meetri kõrguse püramiidi 
ja tegi selle tipus kätelseisu.

Ettekanne järgnes ettekandele, 
talente ei hoitud vaka all ja ise­
tegevus, tih ti hea kuni professio­
naalsuseni, ei lasknud saali puge­
da igavust ja selle suguvendi.

Inimene ei ela ainult õhust ja 
maadlusest. Tegime tutvust Tar­
tus ka Vallikraavi tänaval aset­
seva sööklaga.

Hoiatuseks olgu öeldud, et üks 
kõhutäis laskisi ennast liigi 1,5 
tundi oodata.

Esmaspäeval, Tallinnas, tervitas 
meid esimesena võidu puhul ke­
vadpäike ja meretuul.

V. ARET (MP-6?) "
NSV Liidu meistersportlane

Edasi kulges meie reis juba 
Vahemeres, m ille vesi on k irje l­
damatult ilus sinine. Ilm  oli päi­
kesepaisteline, tuul leebe ja  vee 
temperatuur 22 kraadi. Igaüks le i­
dis endale laevalael tegevust. 
Bassein oli täis suplejaid ja lae­
va reelingu äär ümbruse nauti­
jaid, sest sõitsime piki Aafrika 
rannikut, kus selgesti olid näha 
kõrged mäeahelikud ja nende 
nõlvadel asulad. Laev suundus 
meie järgmise sihtkoha — T u- 
niisi poole.

Tuniis laiub astanguliselt 
avara lahe mägisel kaldal. L in ­
nas on nn. euroopa-linnaosa ..ja 
araabia-linnaosa, tingituna nen­
de linnaosade arhitektuurist, m it­
te elanikkonna rahvuslikust kuu­
luvusest. Euroopa linnaosas on 
moodsad kõrged elamud, laiad 
bulvarid äärestatud palmidega, 
avaraaknalised kauplused kõige 
mitmekesisemate kaupadega. 
Kõik on n ii nagu seda kohtab 
kõikides suurlinnades. Hoopis 
omapärasem on p ilt araabia-lin- 
naosas. Majade fassaadid on pea­
aegu akendeta, tänavad on k it ­
sad, õuesid piiravad kõrged val­
geks lubjatud kivimüürid. Oma­
pärane ja huvitav "6U äga, turg 
nn. «suks», m ille pindala on 
võrdlemisi suur ja  kus tänavate 
labürindis eksimise võimalused 
on väga suured. Siin nägime tä  
navaid, kus toodeti ja  müüdi 
mööbliesemeid, metallitöid, ke- 
raamikasaadusi, ehteid, vaipu. 
Terved kvartalid olid täis kaup-

Tuniisis veedetud aja jooksul 
kohtasime aina sõbralikke tervi- 
tusviipeid, hüüdeid «družba»,
« Nikita Hruštšov — horošoo», 
sest samal ajal toimus Ühendrii­
kides ÜRO Peaassamblee istung­
järk. E riti südamlikuks kujunes 
vastastikune sümpaatia avaldus 
Marsa linnas. ‘Olime kutsutud

lüsi lõunamaiste puuviljadega, 
aedviljadega, idamaa maiustus­
tega. Kogu see kirev omapära 
tekitas tunde nagu oleksime meie­
gi tegelased mõnedest idamaa 
muinasjutust.

Käisime vaatamas ka kohta, 
millest i ajalooraamatud jutusta­
vad, et see «künti maatasa ja -------- -------- -------  - .....
külvati üle soolaga» — nimelt araabia kohvikusse, kus esinevad 
Kartaago varemeid. Varasematel kohalikud kunstnikud muusika 
vüljakaevamistel on päev aval- ja tantsuga. Kohviku esine väl~ 
gele toodud Kartaago sõjaväe juk oli tihedalt täidetud ini- 
linnaosa ja  viimased väijakaeva- mestega, kes meid tervitasid ja 
mised käivad tsiviillinnaosas. MMi kinkisid. Kohviku laudade 
Nende varemete ümber on loo- ääres aga toimusid «vestlused» 
dus küll troostitu, ei kasva üh- l)üga paljudes keeltekatkendltes, 
tegi taime. Seda ilusamad olid peamiselt aga žesüde abti Tont* 
aga vaated, mis avanesid päris sudest olim e eriti " vaimustatud, 
lähedalasuvast suvituskohast suma soojalt võtsid kohapealsed 
Tunüsi lahele ja Unnale. Müü- inimesed meiepoolsete kunstnike- 
rid on täis kirevaöielisi väärikas- turistide esinemisi. Lahkumisel 
ve, aedades ja  tänava äärtel ümbritsesid busse inimeste hui- 
kasvavad lopsakad palmid ja to- 9ad, kes hüüdsid meile lahkamis* 
hutusuured kaktusepõõsad, kus tervitusi. Asusime taevale, et 
punetavad rusikasuurused v ii- jatkata sõitu Itaalia poole. Kogu 
jad. Nagu ‘meile öeldi, oli suvi- | järgmise päeva ümbirtses meid 
tushooaeg juba lõppenud ja  see­
tõttu olid tänavad ja majad na­
gu välja surnud.

Tuneesia saavutas oma. sõltu­
matuse üsna hilju ti, alles 
1957. a. Kuid saavutustest selle 
lühikese aja jooksul jutustasid 
kohalikud elanikud suure uhku­
sega. Meile paistis otsekohe sil­
ma, et siin noored naised ei kan­
na näokatet (Marokos olid nad 
enämasti kõik näokatetes), ka see 
olevat viimase kolme ) aasta saa­
vutus: ' ' . . .

MB 02664

cnu-i/n vooa
peegelsile Türeeni m eri Süda* 
öösel hakkasid vilkuma eespool 
tuled — see on Napoli laht,

(Järgneb) 
Prof, A. AARNA 

Tallinna Polütehnilise 'ftÄtitw#  
direktor

Toimetaja; Ö. PÕDER

Opran napTöropo, gnpemiHH, ko* 
Mateta J1KCM3 n npoqsKOMa TasnHK* 
CKOro nOJIHTeXHHHeCKOrO
«TaJUIHHCKHft KOJIimXHHK*, W 9* 
TaanuK.

TrüMksdä' Tallinn, Pikk 40/42, Hind 2 kop. Tellimise nr, 1531


